
COMUNE DI LOCOROTONDO
Città Metropolitana di Bari

 

Determinazione N. Settore 24

DETERMINAZIONE N. 488

Data di registrazione 07/08/2024

 

 

Oggetto :

PROCEDURA  APERTA  DI  AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  SUPPORTO

TECNICO ALL'UFFICIO TRIBUTI  PER LA GESTIONE  IN FORMA

DIRETTA  E  DELLE  CONNESSE  ATTIVITA'  DI  RISCOSSIONE,

RENDICONTAZIONE   ED  ACCERTAMENTO  DEL  CANONE

PATRIMONIALE  OCCUPAZIONI  AREE  E  SPAZI  DEMANIO  O

PATRIMONIO  INDISPONIBILE,  DEL  CANONE  PATRIMONIALE,

AUTORIZZAZIONE  O  ESPOSIZIONE  PUBBLICITARIA,  DELLA

TARI GIORNALIERA (TARI G), DELLE  LAMPADE VOTIVE, E DEL

SERVIZIO  DI  ACCERTAMENTO  DELL'  IMPOSTA  COMUNALE

SUGLI IMMOBILI (IMU) E DELLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI

SOLIDI URBANI (TARI)-DETERMINA A CONTRARRE 

La presente determina viene affissa all’Albo Pretorio del Comune in data   07/08/2024  .

Il Responsabile del Procedimento

Isabella Semeraro



Pagina 1 di 10

COMUNE DI 
LOCOROTONDO

Città Metropolitana di Bari

 
Determinazione N. Settore 24

            

Oggetto :

PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

SUPPORTO TECNICO ALL'UFFICIO TRIBUTI PER LA GESTIONE 

IN FORMA DIRETTA E DELLE CONNESSE ATTIVITA' DI 

RISCOSSIONE, RENDICONTAZIONE  ED ACCERTAMENTO DEL 

CANONE PATRIMONIALE OCCUPAZIONI AREE E SPAZI 

DEMANIO O PATRIMONIO INDISPONIBILE, DEL CANONE 

PATRIMONIALE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA, DELLA TARI GIORNALIERA (TARI G), DELLE  

LAMPADE VOTIVE, E DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO DELL' 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IMU) E DELLA TASSA 

SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (TARI)-DETERMINA A 

CONTRARRE 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI - FISCALITÀ LOCALE

 
 VISTO il Decreto Sindacale n. 9/2024 del 01/08/2024 prot. n. 19459 di conferimento alla 

sottoscritta dell'incarico di Responsabile del 2° ECONOMICO-FINANZIARIO-TRIBUTI-

FISCALITA' LOCALE ;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 28.11.2023 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026 e successivo aggiornamento operato con 

delibera di C.C. n. 111/2023;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 28.11.2023 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024-2026;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del 15.01.2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026;

PREMESSO che nell�anno 2020, nel Comune di Locorotondo, per il Settore Tributi e 

Fiscalità Locale è stato avviato il servizio di supporto tecnico all�Ufficio Tributi per le 

attività di riscossione, rendicontazione ed accertamento del CUP, TARI G, Lampade Votive, 

IMU e TARI;



Pagina 2 di 10

RILEVATO:

� che con Contratto Rep.4411/2020, registrato a Bari in data 24.07.2020 al N.26325 Serie 1T, 

venivano affidati alla ditta Gestione Servizi Spa, con sede a Conversano (BA) alla Via Vico 

della Vittoria n.24 - P.Iva 05512020727, i servizi di supporto tecnico all'Ufficio Tributi per 

la gestione in forma diretta delle attività di riscossione, rendicontazione ed accertamento 

dell'Imposta Comunale di Pubblicità (ICP), dei diritti sulle pubbliche affissioni (DPA), del 

canone di occupazione di spazi ed aree pubbliche (Cosap T/P) della Tari giornaliera (Tari 

G.), delle lampade votive e del servizio di accertamento della Iuc (Imu, Tari, Tasi), con 

scadenza al 31.12.2024;

� che con delibera n. 33 del 08.05.2024 la Giunta Comunale forniva atto di indirizzo al 

Settore Tributi e Finanza Locale di procedere ad indizione di nuova gara per il servizio in 

scadenza;

� che pertanto, deve procedersi a nuova gara d'appalto per l'affidamento del servizio in 

parola;

CONSIDERATO:

� che quello del servizio di supporto tecnico all�Ufficio Tributi per le attività suddette 

costituisce un irrinunciabile tassello nel complessivo sistema della gestione dei Tributi 

locali del Comune di Locorotondo;

� che con determinazione n. 448 del 22/07/2024, in considerazione della carenza di 

personale interno al comune e della esigenza di speditezza al fine di poter garantire il 

sevizio di riscossione e gestione dei Tributi locali a partire dalla prossima scadenza 

contrattuale, la scrivente Responsabile del Settore Tributi e Fiscalità Locale ha provveduto 

ad affidare esternamente un incarico specialistico di supporto tecnico amministrativo al 

RUP in favore dell�Ing. Immacolata Semidai;

DATO ATTO che a seguito di opportuna istruttoria si è provveduto alla composizione della 

documentazione di gara per il servizio in oggetto ai sensi dell�art. 41, comma 12,  e 

all�allegato I.7 del D.lgs. 30.03.2023 n. 36 come segue:

a. Bando di gara (Allegato 1);

b. Disciplinare di gara (Allegato 2);

c. Capitolato speciale descrittivo e prestazionale (Allegato 3);

d. DUVRI (Allegato 4)

e. Schema di contratto (Allegato 5);

f. Manuale Operativo Gara Telematica (Allegato 6);

g. Fac simile istanza di partecipazione (Allegato A);

h. DGUE (Allegato B);

i. Documentazione in caso di avvalimento (Allegati C, C1);

j. Schema offerta economica (Allegato D).

�  in corrispondenza del seguente quadro economico:



Pagina 3 di 10

Descrizione Importo

A1) Totale importo servizi posto a base di gara (5 anni) 511.000,00 �

A1.1) di cui costi diretti della sicurezza non soggetti a ribasso 1.000,00 �

A1.2) di cui manodopera non soggetta a ribasso (art.41 co.14 D.lgs.n. 36/2023) 263.200,00 �

A2) Totale esercizio dell�opzione di rinnovo (mesi 24) 204.400,00 �

A3) Totale esercizio dell�opzione di proroga (mesi 6) 51.100,00 �

A4) Totale esercizio dell�opzione "quinto d'obbligo" 102.200,00 �

A5) Totale applicazione art. 60 e 120 del Codice (5%) 25.550,00 �

A) Totale valore globale stimato dell�appalto (incluse opzioni) 894.250,00 �

B) Somme a disposizione della stazione appaltante 

B1)

Spese tecniche relative all'incentivo al personale interno (di cui 

all'articolo 45 del codice), nella misura corrispondente alle prestazioni 

che dovranno essere svolte dal personale dipendente (80 % del 1,4% del 

valore a base di gara, compresi gli oneri riflessi a carico dell'ente).

5.723,20 �

B2)

Spese di cui all'articolo 45, commi 6 e 7, del codice, quali: acquisto beni e 

tecnologie funzionali, attività formative, assicurazione personale (20% 

dell�incentivo di cui alla lett. B1)

1.430,80 �

B3) Spese per commissioni giudicatrici 2.000,00 �

B4) Spese contributo ANAC 410,00 �

B5) IVA su totale importo servizi posto a base di gara (22% di A1) 112.420,00 �

B6) IVA su totale esercizio dell�opzione di rinnovo (22% di A2) 44.968,00 �

B7) IVA su totale esercizio dell�opzione di proroga (22% di A3) 11.242,00 �

B8) IVA su totale esercizio dell�opzione "quinto d'obbligo" (22% di A4) 22.484,00 �

B9) IVA su totale applicazione art. 60 e 120 del Codice (22% di A5) 5.621,00 �

Totale somme a disposizione S.A. 206.299,00 �

C) Totale progetto A) + B) 1.100.549,00 �

QUADRO ECONOMICO

ATTESO che con l�entrata in vigore del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, si 

applicano le procedure in conformità al nuovo assetto normativo degli appalti pubblici;

RITENUTO, pertanto, di:

� dover adottare la determina  a contrarre e relativi allegati, ai sensi del nuovo codice dei 

contratti pubblici dettato dal D.lgs. n. 36/2023;

� di indire la gara per l�affidamento del servizio in oggetto mediante procedura aperta ai 

sensi dell�art. 71 del D.lgs. n. 36/2023;

� di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello dell�offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell�art. 108, comma 2 , del D.lgs. n. 36/2023 sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo;

� di applicare, ai sensi dell�art. 57 del Codice dei contratti, la cd. clausola sociale, al fine di 

promuovere la stabilità del personale impiegato nell�appalto in corso;

� di prevedere l�applicazione delle clausole di modifica contrattuale, tra le quali, la proroga 

dell�appalto per una durata massima di 6 mesi ai sensi dell�art. 120 del D.lgs. 36/2013 e il 

rinnovo dell�appalto per una durata massima di anni 2 (due) ai sensi dell�art. 14 co.4 del 

D.lgs. 36/2013;



Pagina 4 di 10

VISTO l�art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, ad oggetto �Determinazioni a contrattare e 

relative procedure�, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti dev'essere preceduta 

da apposita determinazione indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla 

base;

EVIDENZIATO CHE:

� in ordine al punto a) FINE DA PERSEGUIRE: ottimizzare e rendere più efficiente i 

servizi di gestione delle entrate comunali, riorganizzando e migliorando le attività dell' 

Ufficio tributi con particolare riferimento alla lotta all'evasione tributaria;

� in ordine al punto b):

OGGETTO DEL CONTRATTO:� Servizi di supporto tecnico all'Ufficio Tributi per la 

gestione in forma diretta e delle connesse attivita' di riscossione, rendicontazione  ed 

accertamento del Canone patrimoniale per occupazioni aree e spazi demanio o patrimonio 

indisponibile, del Canone patrimoniale di autorizzazione o esposizione pubblicitaria, della 

Tari giornaliera (TARI G), delle  Lampade votive, e del servizio di accertamento dell' Inposta 

Comunale sugli immobili (IMU) e della Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani (TARI)�;

a.  FORMA DEL CONTRATTO: forma pubblica amministrativa, ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 18 del D.lgs. n. 36/2023;

b. CLAUSOLE ESSENZIALI: il servizio dovrà essere eseguito secondo le esigenze 

dell'amministrazione comunale e garantire il regolare svolgimento delle 

prestazioni richieste,

� in ordine al punto c):

a.  CRITERIO DI SELEZIONE: procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. n. 

36/2023;

b. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa con 

i criteri di cui all�art. 108 del D. lgs. n. 36/2023;

VISTO il capitolato speciale di appalto e relativi allegati di gara, predisposti in conformità 

alla normativa vigente, finalizzata all�espletamento dei servizi di �Servizi di supporto tecnico 

all'Ufficio Tributi per la gestione in forma diretta e delle connesse attivita' di riscossione, 

rendicontazione  ed accertamento del Canone patrimoniale per occupazioni aree e spazi 

demanio o patrimonio indisponibile, del Canone patrimoniale di autorizzazione o 



Pagina 5 di 10

esposizione pubblicitaria, della Tari giornaliera (TARI G), delle  Lampade votive, e del 

servizio di accertamento dell' Inposta Comunale sugli immobili (IMU) e della Tassa 

smaltimento rifiuti solidi urbani (TARI)�;

DATO ATTO:

� che nel menzionato capitolato speciale di appalto per l'affidamento del servizio, viene 

posto a base d'asta l'aggio soggetto a ribasso nella sotto indicata misura:

 del 22,00% per la Gestione in forma diretta, riscossione, rendicontazione  ed 

accertamento delle seguenti entrate: Canone patrimoniale di affidamento per 

occupazioni aree e spazi demanio o patrimonio indisponibile; Canone patrimoniale 

di affidamento, autorizzazione o esposizione pubblicitaria: Tari giornaliera (TARI 

G); Lampade votive;

 del 15% per l�Accertamento dell�Imposta Comunale sugli immobili (IMU) e della 

Tassa Smaltimenti Rifiuti Solidi urbani (TARI);

� che, pertanto, si ha:

 l'importo presunto ANNUO (AGGIO) è pari ad euro 102.200,00;

 l�importo presunto QUINQUENNALE (AGGIO) posto a base di gara al ribasso è 

pari ad euro 511.000,00;

 il valore globale stimato dell�appalto, comprensivo di rinnovo e proroga tecnica, è 

pari ad �. 766.500,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge;

DATO ATTO, altresì:

� che in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice Identificativo 

Gare sarà acquisito ad avvenuto inserimento della procedura di gara sulla Piattaforma 

digitale della Centrale Unica di Committenza, �CUC Montedoro Traspare� a cui questo 

Ente aderisce;

� che, ai sensi dell�art. 58, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, il servizio oggetto di affidamento 

non può essere scomposto in lotti prestazionali in quanto costituente un lotto funzionale 

unitario non frazionabile senza compromettere l�efficacia complessiva del servizio da 

espletare;

� che l�affidamento in parola, ai sensi dell�art. 37, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, è inserito 

nel programma triennale degli acquisti di forniture e servizi, giusta delibera di G.C. n. 111 

del 28.12.2023 di aggiornamento del Dup 2024/2026;

� che l�espletamento del servizio trova copertura finanziaria nel bilancio di Previsione 

2024/2026 , mediante risorse proprie al capitolo con *Cod. Bilancio: 01041.03.0090145 - 



Pagina 6 di 10

Aggio Riscossione tributi comunali-*P.Fin. U. :1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione 

n.a.c.; *Codice Interno:(C9902407);

� che occorre impegnare in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione � A.N.A.C. la 

somma di � 410,00 quale contributo ai sensi della Deliberazione ANAC n. 610/2023;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

n. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;

VISTO, altresì:

� che ai sensi dell�art. 147- bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., con la firma 

del presente atto, il Responsabile del Settore ne attesta la regolarità  tecnica  e  certifica  la 

correttezza dell'azione amministrativa dell�intervento e del procedimento;

� che non sussistono, allo stato attuale, in capo al Responsabile del Settore Tributi e Finanza 

Locale che ricoprirà il  ruolo di  RUP  che  sottoscrive il presente provvedimento, 

situazioni di conflitto di interessi in relazione al presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 

bis della legge 241/90;

DETERMINA

per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,

1) di attivare la procedura di gara per l�affidamento dei �Servizi di supporto tecnico 

all' Ufficio Tributi per la gestione in forma diretta e delle connesse attivita' di 

riscossione, rendicontazione  ed accertamento del Canone patrimoniale per 

occupazioni aree e spazi demanio o patrimonio indisponibile; del Canone 

patrimoniale  autorizzazione o esposizione pubblicitaria, della Tari giornaliera 

(TARI G), delle  Lampade votive, e del servizio di accertamento dell' Inposta 

Comunale sugli immobili (IMU) e della Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 

(TARI)�, tramite la Centrale Unica di Committenza presso l'Unione dei Comuni 

Montedoro;



Pagina 7 di 10

2) di stabilire che per l�affidamento quinquennale del servizio di al punto precedente 

1) si procederà ai sensi degli artt. 3 lett. F) dell�allegato I.1 e art. 71 del D.lgs. 

n.36/2023;

3) di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello del criterio dell�offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell�articolo 108, comma 2 del D.lgs. n .  

36/2023 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

4) di dare atto che:

‒ il fine che con l'appalto si intende perseguire è di ottimizzare e rendere più 

efficiente i servizi di gestione delle entrate comunali, riorganizzando e 

migliorando le attività dell' Ufficio tributi con particolare riferimento alla lotta 

all'evasione tributaria;

‒ l 'oggetto del contratto sono i�Servizi di supporto tecnico all�ufficio tributi per la 

per la  gestione in forma diretta e delle connesse attivita' di riscossione, 

rendicontazione  ed accertamento del Canone patrimoniale per occupazioni aree e 

spazi demanio o patrimonio indisponibile; del Canone patrimoniale  autorizzazione 

o esposizione pubblicitaria, della Tari giornaliera (TARI G), delle  Lampade 

votive, e del servizio di accertamento dell'Inposta Comunale sugli immobili (IMU) 

e della Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani (TARI)�;

‒ che la durata del contratto è di cinque anni con decorrenza dalla data di stipula 

del contratto, ovvero se precedente, di attivazione del servizio;

‒ che il contratto sarà stipulato a rogito del Segretario Generale del Comune di 

Locorotondo;

5) di approvare il capitolato speciale di appalto e i relativi allegati di gara che si 

allegano al presente atto costituendone parte integrante e sostanziale, consistenti in:

a. Bando di gara (Allegato 1);

b. Disciplinare di gara (Allegato 2);

c. Capitolato speciale descrittivo e prestazionale (Allegato 3);

d. DUVRI (Allegato 4);

e. Schema di contratto (Allegato 5);

f. Manuale Operativo Gara Telematica (Allegato 6);

g. Fac simile istanza di partecipazione (Allegato A);

h. DGUE (Allegato B);

i. Documentazione in caso di avvalimento (Allegati C, C1);

j. Schema offerta economica (Allegato D).

6) di approvare il seguente quadro economico:



Pagina 8 di 10

Descrizione Importo

A1) Totale importo servizi posto a base di gara (5 anni) 511.000,00 �

A1.1) di cui costi diretti della sicurezza non soggetti a ribasso 1.000,00 �

A1.2) di cui manodopera non soggetta a ribasso (art.41 co.14 D.lgs.n. 36/2023) 263.200,00 �

A2) Totale esercizio dell�opzione di rinnovo (mesi 24) 204.400,00 �

A3) Totale esercizio dell�opzione di proroga (mesi 6) 51.100,00 �

A4) Totale esercizio dell�opzione "quinto d'obbligo" 102.200,00 �

A5) Totale applicazione art. 60 e 120 del Codice (5%) 25.550,00 �

A) Totale valore globale stimato dell�appalto (incluse opzioni) 894.250,00 �

B) Somme a disposizione della stazione appaltante 

B1)

Spese tecniche relative all'incentivo al personale interno (di cui 

all'articolo 45 del codice), nella misura corrispondente alle prestazioni 

che dovranno essere svolte dal personale dipendente (80 % del 1,4% del 

valore a base di gara, compresi gli oneri riflessi a carico dell'ente).

5.723,20 �

B2)

Spese di cui all'articolo 45, commi 6 e 7, del codice, quali: acquisto beni e 

tecnologie funzionali, attività formative, assicurazione personale (20% 

dell�incentivo di cui alla lett. B1)

1.430,80 �

B3) Spese per commissioni giudicatrici 2.000,00 �

B4) Spese contributo ANAC 410,00 �

B5) IVA su totale importo servizi posto a base di gara (22% di A1) 112.420,00 �

B6) IVA su totale esercizio dell�opzione di rinnovo (22% di A2) 44.968,00 �

B7) IVA su totale esercizio dell�opzione di proroga (22% di A3) 11.242,00 �

B8) IVA su totale esercizio dell�opzione "quinto d'obbligo" (22% di A4) 22.484,00 �

B9) IVA su totale applicazione art. 60 e 120 del Codice (22% di A5) 5.621,00 �

Totale somme a disposizione S.A. 206.299,00 �

C) Totale progetto A) + B) 1.100.549,00 �

QUADRO ECONOMICO

7) di indire la procedura di gara in argomento mediante la Centrale Unica di 

Committenza della �CUC Montedoro Traspare�;

8) di prenotare sul Bilancio di Previsione 2024-2026 e annualità successive, ai sensi 

dell'art.183 del D.lgs 267/2000, con imputazione al *Cod. Bilancio: 

01041.03.0090145 - Aggio Riscossione tributi comunali-*P.Fin. U. :1.03.02.03.999 

- Altri aggi di riscossione n.a.c.; *Codice Interno:(C9902407), le  somme rinvenienti 

dal quadro economico ovvero 623.420,00 quale aggio compresa Iva come per legge 

da riconoscere all'aggiudicatario, oltre agli importi relativi all'incentivazione e 

imprevisti pari a Euro 7.920,00 per complessivi Euro 631.340,00 con imputazione 

nel seguente modo:

� � 126.268,00 sull�esercizio 2025;

� �126.268,00 sull�esercizio 2026;

� � 126.268,00 sull�esercizio 2027;

� � 126.268,00 sull�esercizio 2028;

� � 126.268,00 sull�esercizio 2029;

9) di demandare l'assunzione dell'effettivo impegno di spesa con contestuale 

approvazione del cronoprogramma di spesa riferito all'esigibilità temporale 



Pagina 9 di 10

dell'obbligazione passiva ripartita per gli esercizi finanziari di competenza al 

successivo provvedimento di aggiudicazione definitiva;

10) di impegnare, per la gara in oggetto, a favore della Centrale Unica di Committenza 

c/o l'Unione dei Comuni � "Montedoro" la somma di Euro � 410,00 quale contributo 

ANAC , imputando la spesa nel seguente modo: *Euro 410,00 esercizio 2024, 

credito esigibile entro il 31.12.2024, *Cod. Bilancio: 01041.03.0090146 � Spese 

gara tributi, *P.Fin. U. :1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c., *Codice 

Interno:(C9902408);

11)  di dare atto:

a. che in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice 

Identificativo, sarà acquisito ad avvenuto inserimento della procedura di gara 

sulla Piattaforma digitale della Centrale Unica di Committenza, �CUC 

Montedoro Traspare� a cui questo Ente aderisce;

b. che gli obblighi di pubblicazione legale relativamente alla procedura di gara, 

saranno assolti ai sensi degli artt. 27 e 85 del D. Lgs. 36/2023;

c. che il Responsabile Unico di Progetto è la Dott.ssa Antonella Marchionna, in 

possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente;

12) di dare atto, inoltre, che:

� il presente provvedimento è compatibile ex artt. 183 e 191 TUEL e ss. 

mm. ii. con gli obiettivi di finanza pubblica e con gli stanziamenti di bilancio;

� è prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi 

dell�art. 20 D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., recante il Codice dell�Amministrazione 

Digitale;

� la presente Determinazione, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.lgs. 

n. 267 del 18.8.2000, diventa esecutiva con l�approvazione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

13) di trasmettere tutta la documentazione di gara alla Segreteria Organizzativa 

dell'Unione Montedoro per il compimento degli atti conseguenziali  e di pubblicare 

il presente provvedimento sull'Albo Pretorio online e sul profilo del Committente, 

nella sezione �Amministrazione Trasparente� con l�applicazione delle disposizioni 

di cui al D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.



Pagina 10 di 10

 
07/08/2024 Il Responsabile del Settore

  MARCHIONNA MARIA ANTONIETTA / 

Namirial S.p.A./02046570426

 

   

        

   



COMUNE DI 

LOCOROTONDO
Città Metropolitana di Bari

 

Determinazione N. Settore 24

Oggetto :

PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

SUPPORTO TECNICO ALL'UFFICIO TRIBUTI PER LA GESTIONE 

IN FORMA DIRETTA E DELLE CONNESSE ATTIVITA' DI 

RISCOSSIONE, RENDICONTAZIONE  ED ACCERTAMENTO DEL 

CANONE PATRIMONIALE OCCUPAZIONI AREE E SPAZI 

DEMANIO O PATRIMONIO INDISPONIBILE, DEL CANONE 

PATRIMONIALE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA, DELLA TARI GIORNALIERA (TARI G), DELLE  

LAMPADE VOTIVE, E DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO DELL' 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IMU) E DELLA TASSA 

SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (TARI)-DETERMINA A 

CONTRARRE 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 

approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE

CAPITOLO

CAPITOLO

RISORSA

IMPEGNO

ACCERTAM.

IMPORTO

2024 SPESE GARA TRIBUTI 01041.03.009

0146

84298 410,00

Osservazioni:  

Locorotondo, lì 07/08/2024 Il Responsabile del Settore

    MARCHIONNA MARIA ANTONIETTA / 

Namirial S.p.A./02046570426



COMUNE DI LOCOROTONDO
Città Metropolitana di Bari

 SETTORE TRIBUTI - FISCALITÀ LOCALE �SETTORE TRIBUTI - 
FISCALITÀ LOCALE

Oggetto :

PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO 
TECNICO ALL'UFFICIO TRIBUTI PER LA GESTIONE IN FORMA 
DIRETTA E DELLE CONNESSE ATTIVITA' DI RISCOSSIONE, 
RENDICONTAZIONE  ED ACCERTAMENTO DEL CANONE 
PATRIMONIALE OCCUPAZIONI AREE E SPAZI DEMANIO O 
PATRIMONIO INDISPONIBILE, DEL CANONE PATRIMONIALE, 
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DELLA TARI 
GIORNALIERA (TARI G), DELLE  LAMPADE VOTIVE, E DEL SERVIZIO 
DI ACCERTAMENTO DELL' IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI 
(IMU) E DELLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 
(TARI)-DETERMINA A CONTRARRE 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., in quanto la determinazione proposta rispetta i principi di regolarità 
e correttezza dell'azione amministrativa.

 

Locorotondo, li 07/08/2024 Il Responsabile del Settore
MARCHIONNA MARIA ANTONIETTA / Namirial 

S.p.A./02046570426


	PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO TECNICO ALL'UFFICIO TRIBUTI PER LA GESTIONE IN FORMA DIRETTA E DELLE CONNESSE ATTIVITA' DI RISCOSSIONE, RENDICONTAZIONE ED ACCERTAMENTO DEL CANONE PATRIMONIALE OCCUPAZIONI AREE E SPAZI DEMANIO O PATRIMONIO INDISPONIBILE, DEL CANONE PATRIMONIALE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DELLA TARI GIORNALIERA (TARI G), DELLE LAMPADE VOTIVE, E DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO DELL' IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IMU) E DELLA TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (TARI)-DETERMINA A CONTRARRE

